
1/6  

13 členů obvodního zastupitelstva 
   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 
   Bc. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov  
       

   Petr Vávra 
    Čestmír Křížek 
    

  Marie Šimíková 
    Zdeněk Kudělka 
 

  Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 
  
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 14. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu 13. zasedání pan Miroslav Kolář i za 
nepřítomného  pana Čestmíra Křížeka, kteří zápis bez připomínek podepsali s uvedením, 
že byl shledán bez závad a obsahující všechny údaje. Ověřovateli dnešního zápisu byli 
ustanoveni paní Marie Šimíková a pan Zdeněk Kudělka. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
 
V úvodu zasedání přivítal starosta zástupce firmy Lado invest city, s.r.o., která má zájem 
investovat v MOb Martinov, zakoupit starý objekt prodejny BigBilla a vystavět zde casino, 
zábavní centrum a dále hotel. Zástupci firmy předložili členům zastupitelstva vizualizaci 
návrhu a dále přehled již realizovaných projektů, či záměrů. Na dotazy členů zastupitelstva 
uvedli, že by zde byla nonstop pracovní doba včetně nonstop ostrahy, kapacita cca 250 
osob a realizaci předpokládají u zábavního centra a casina koncem roku 2017 a otevření 
hotelu koncem roku 2018. Zodpověděli také všechny další dotazy členů zastupitelstva. 
Starosta se poté dotázal členů zastupitelstva na názor k tomuto projektu. 9 členů 
zastupitelstva vyslovilo souhlasné stanovisko. Starosta poděkoval zástupcům společnosti za 
jejich informace.  
 



2/6  

Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání. 
Tento program byl schválen všemi hlasy pro.  
 
 

 Podle novely zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 239/2012 Sb., 
mají vybrané účetní jednotky povinnost schvalovat účetní závěrku za účetní období, 
která byla poprvé schvalována v roce 2012. Na základě Metodického pokynu vedoucí 
oddělení účetnictví MMO ze dne 24. 4. 2013 ke schvalování účetní závěrky za rok 
2012, byla předložena ke schválení účetní závěrka za rok 2015. V rámci 
schvalovacího procesu byly upřesněny obecné věci, a to: Účetní výkazy byly 
zpracovány dle platné legislativy a v rámci účetní jednotky odeslány v řádném 
termínu do CSÚIS, kterým byly přijaty (toto alespoň předpokládáme, neboť 
odesílání do CSÚIS provádí za Statutární město Ostrava, oddělení účetnictví MMO). 
Vnitrovýkazová a mezivýkazová kontrola proběhla v pořádku, nebyly zjištěny chyby, 
byla dodržena bilanční kontinuita - aktiva = pasiva. Při uzavírání účetních knih byla 
provedena kontrola, zda Závěrečný účet rozvažný souhlasí s Počátečním účtem 
rozvažným – souhlasí. Byla provedena inventarizace majetku, závazků a 
pohledávek, jiných aktiv a pasiv, ve které nebyly shledány žádné inventarizační 
rozdíly. Byl proveden přezkum hospodaření externí auditní firmou TOP AUDITING 
s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Situace v účetní jednotce od 
rozvahového dne do doby provedeného přezkumu hospodaření byla popsána 
v příloze účetní závěrky, kde jsou rovněž okomentovány a zdůvodněny účetní 
případy, zúčtované na účtu 408 – opravy minulých období. Zpráva o interním 
auditu  - u MOb Martinov byla do doby schvalování účetní závěrky v roce 2016 za 
rok 2015 provedena kontrola odborem interního auditu a kontroly za období od 
06/2014 do 05/2015 ve dnech 3. – 7. 8. 2015. Příkaz k odstranění nedostatků byl 
projednán usnesením Rady MOb Martinov č. 206/19 dne 24. srpna 2015, Zpráva o 
odstranění nedostatků byla projednaná usnesením Rady MOb Martinov č.  294/25 
dne 7. prosince 2015. Zprávy o finanční kontrole – průběžné veřejnosprávní 
kontroly byly projednány usnesením Rady MOb Martinov č. 292/25 dne 7. prosince 
2015 a usnesením Zastupitelstva MOb Martinov č. 77/10 dne 18. prosince 2015, 
následné veřejnosprávní kontroly byly projednány usnesením Rady MOb Martinov 
č. 293/25 dne 7. prosince 2015 a usnesením Zastupitelstva MOb Martinov č. 78/10 
dne 18. prosince 2015. Zpráva o výsledku finanční kontroly příspěvkové organizace 
Mateřská škola Ostrava- Martinov – byla projednána usnesením Rady MOb 
Martinov č. 364/31 dne 7. března 2016 a usnesením Zastupitelstva MOb Martinov č. 
96/13 dne 2. května 2016. Zpráva o výsledku veřejné finanční podpory – finanční 
vypořádání s městem (je součást závěrečného účtu). Výsledek přezkoumání 
hospodaření podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve znění pozdějších 
předpisů byl vyjádřen dle § 10 odst. 3 písm. a), tzn., že nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky a nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně ani neúplnost, 
neprůkaznost nebo nesprávnost vedení účetnictví. Podle zákona se v tomto případě 
závěrečný účet schvaluje bez výhrad. Zastupitelstvo MOb Martinov všemi hlasy 
pro schválilo účetní závěrku Statutárního města Ostravy - Městského  obvodu 
Martinov za rok 2015 a účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím 
řízení (účet 431) vykázaný za účetní období roku 2015 ve výši – 25.364,21 Kč do 
výsledku hospodaření minulých účetních období (účet 432), projednalo 
Komentář k výsledku hospodaření SMO - Městského obvodu Martinov za rok 
2015 včetně příloh č. 1 - závěrečný účet (tabulková část), č. 2 - přehled 
o finančním hospodaření a výsledku finančního vypořádání, č. 3 - přehled 
o finančním hospodaření sociálního fondu, č. 4 - evidence rozpočtových opatření 
za rok 2015 a Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
Statutárního města Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 2015 ze dne 
8. dubna 2016 provedeného firmou TOP AUDITING, spol. s r.o., Brno,  všemi 



3/6  

hlasy pro schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního 
města Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 2015 bez výhrad a dále 
projednalo Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov za 
rok 2015 ze dne 28. ledna 2016 a všemi hlasy pro schválilo výsledek provedené 
inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - 
Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2015 doložený Závěrečným 
inventarizačním zápisem z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2015 
ze dne 28. 1. 2016 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 1. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                  

1)  s c h v a l u j e 
 

a) účetní závěrku Statutárního města Ostravy - Městského  obvodu Martinov 
za rok 2015 
  

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) 
vykázaný za účetní období roku 2014 ve výši – 25.364,21 Kč do výsledku 
hospodaření minulých účetních období (účet 432) 

 
2) p r o j e d n a l o 

 

a) Komentář k výsledku hospodaření SMO - Městského obvodu Martinov za 
rok 2015 včetně příloh č. 1 - závěrečný účet (tabulková část), č. 2 - přehled 
o finančním hospodaření a výsledku finančního vypořádání, č. 3 - přehled 
o finančním hospodaření sociálního fondu, č. 4 - evidence rozpočtových 
opatření za rok 2015 
 

b) Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 2015 ze dne 8. dubna 2016 
provedeného firmou TOP AUDITING, spol. s r.o., Brno  

 

3) s c h v a l u j e 
 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 2015 bez výhrad 

  

4) p r o j e d n a l o 
 

Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, pohledávek 
a závazků Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov za rok 2015 
ze dne 28. ledna 2016 

 
5) s c h v a l u j e 

 

výsledek provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků Statutárního 
města Ostravy - Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2015 doložený 
Závěrečným inventarizačním zápisem z  provedené inventarizace majetku a 
závazků  za rok 2015 ze dne 28. ledna 2016  

 
Pro: 13    Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 



4/6  

 Zastupitelstvu MOb Martinov byl předložen přehled výsledku hospodaření SMO – 
Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31. března 2016, který byl 
předem projednán Radou MOb Martinov a doporučen ke schválení. Zastupitelstvo 
MOb Martinov všemi hlasy pro schválilo tento přehled výsledku hospodaření SMO 
– Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31. března 2016 v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 2. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                     

s c h v a l u j e 
 

přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období 
od 1. ledna do 31. března 2016 

 

Pro: 13    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 
 

 Členům zastupitelstva bylo předloženo 8. rozpočtové opatření. U paragrafu „Požární 
ochrana – dobrovolná část“ se navýšila položka Zateplení HZ – PD z důvodu 
zpracování PD na zateplení budovy hasičské zbrojnice. Dále se navýšila položka 
Manipulační plocha před hasičskou zbrojnicí z důvodu opomenutí započtení výše 
DPH. Toto navýšení bylo kompenzováno snížením výdajové položky Rezervy. 
8. rozpočtové opatření bylo schváleno usnesením Rady MOb Martinov 
č. 434/36 dne 23. května 2016. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro 
na vědomí 8. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. květnu 2016 ve 
výši 0,00 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 
2016 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze 
dne 24. listopadu 2014 – rezervy v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 3. 

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                     

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

8. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. květnu 2016 ve výši 
0,00 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, rezervy 

 

Pro: 13    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 
 
 

 Místo nepřítomného předsedy finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, 
pana Petra Vávry přednesla zprávu o provedené kontrole členka finančního výboru 
paní Jolana Kavalková. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo na vědomí všemi hlasy 
pro Protokol z 3. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 
23. května 2016 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období říjen 2015 – duben 2016 

v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 4. 

 
 
 



5/6  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                   
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
Protokol z 2. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 
10. listopadu 2015 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období říjen 2015 – 
duben 2016 

 

Pro: 13      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, paní Mgr. Alena 
Michelová přednesla zprávu o provedené kontrole. Zastupitelstvo MOb Martinov 
vzalo na vědomí všemi hlasy pro Protokol z 3. zasedání kontrolního výboru 
Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 26. listopadu 2015 v souladu s čl. 14 odst. 6 
Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Martinov na volební období 2014 
– 2018 za období prosinec 2015 – květen 2016 v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 13. 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                   
b e r e   n a   v ě d o m í 

Protokol z 2. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 
26. listopadu 2015 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období prosinec 
2015 – květen 2016 

 

Pro: 13    Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
  

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a) Starosta informoval, že již byl na ul. Martinovská instalován radar, který je 

funkční a dle zjištění jej řidiči respektují. 
 

b) Starosta také informoval o kontrolách městské policie u zpomalovacího 
semaforu, kde také nebylo zjištěno porušování průjezdů. 
 

c) Dále starosta přečetl členům zastupitelstva dopis firmy D.K.M. building a.s. ze 
dne 25. května 2016 k dopisu MOb Martinov ze dne 27. dubna 2016 v záležitosti 
nesouhlasu Rady MOb Martinov s předloženou projektovou dokumentací stavby 
„Martinov, Zahradní město, rozšíření přípojek“, zpracovanou pro územní řízení, 
a to konkrétně nesouhlasu s přeložkou dešťové kanalizace DN 600 v délce 46 m 
z důvodu již dřívějšího nepovoleného zásahu do dešťové kanalizace, kdy při 
otevřeném výkopu, kde bylo uloženo potrubí splaškové kanalizace, došlo 
k narušení obnaženého stávajícího potrubí dešťové kanalizace a jejímu posunutí 
z původní osy. Náklady za odborný dozor ve výši 84.000,-- Kč vč. DPH za opravu 
dešťové kanalizace, která byla poškozena v roce 2012, uhradilo SMO. Přestože o 
stanovisku rozhoduje rada, požádal starosta o stanovisko celé zastupitelstvo. 
12 členů zastupitelstva vyslovilo kladné stanovisko k udělení nesouhlasu s 
přeložkou dešťové kanalizace DN 600 v délce 46 m včetně nepožadování úhrady 
84 tis. Kč za odborný stavební dozor, 1 se zdržela hlasování (Michelová). Toto 
stanovisko bude obvodní rada respektovat při svém rozhodnutí. 



6/6  

d) V záležitosti Přístavby hasičské zbrojnice, starosta informoval o dalším průběhu 
stavby a předal všem zastupitelům časový harmonogram celé stavby. Dále 
členům zastupitelstva předložil 4 varianty vzhledu a barvy fasády a vyzval je 
k vyslovení návrhů. 2 členové zastupitelstva se vyslovili pro variantu 1, 7 členů 
pro variantu 2, 1 pro variantu 3 a 3 členové pro variantu 4. Vzhledem k tomu, že 
nejvíce hlasů bylo pro variantu 2, dal o ní starosta hlasovat. 10 členů 
zastupitelstva se tedy vyslovilo pro variantu 2, 3 se zdrželi h lasování (Kudělka, 
Míková a Závodská). Současně se všichni přítomní členové zastupitelstva shodli 
na variantě černého nápisu. 
 

e) Na závěr starosta připomenul oslavu 120 let výročí založení SDH Martinov, kdy 
velmi pochválil celou organizaci jak v kostele při setkání praporů, tak i samotnou 
oslavu ve společenském sále DPO a.s. včetně předávání vyznamenání. Vyslovil 
však výtku na adresu starosty SDH, který nezajistil vyšívané stuhy na prapory 
pozvaných SDH z jiných městských obvodů a okolních obcí, ale na poslední 
chvíli na prapory pověseli stuhu s trikolorou, kde byl nápis vytvořen fixem. Pan 
Kudělka se k této výtce připojil. 
 

f) Ing. Míková, Ph.D. upozornil na kopřivy za plotem MAXIMa, pan Musálek 
přislíbil jejich posečení.  
 

g) Paní Kavalková upozornila na vybité sklo v budce u víceúčelového hřiště. 
 

 
 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, které se uskuteční v pondělí 18. července 2016 v 18:00 hod. a toto 14. zasedání 
ukončil. 
 
V Martinově dne 15. června 2016 
 
 

     Šárka Lyčková, v.r.               
 

 Marie Šimíková, v.r.                  
 
   Zdeněk Kudělka, v.r.      
           
 
 

                           
                                    Karel Civín, v.r.  

 
 Usnesení 
 Program  
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Materiály č. 1 - 5 

 


